MORUS – Utopia e Renascimento, v. 11, n. 2, 2016 192 

confessores um perdão geral de seu castigo e culpa, com a duração de um ano. Por esse 

motivo, uma gigantesca multidão de ambos os sexos peregrinou para Roma, visitando, 

com enorme reverência e devoção, as basílicas dos bem-aventurados apóstolos Pedro e 

Paulo e de São João.  

 Vamos, caríssimos! Não sejamos víboras, perversos em nossa crueldade! 

Levantemos nossas mãos ao céu! Acaso [alguém] terá piedade, senão Deus? 

Imploremos a misericórdia por todos [nós]! Com tais explicações, encerro [o meu 

relato]. Que o médico celeste cure as nossas feridas, e mais ainda as de nossas almas do 

que as de nossos corpos, [Ele] que é bendito, louvável e glorioso pelos séculos dos 

séculos. Amém. 
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Anexo 

In nomine domini amen
26

. 

Incipit ystoria de Morbo siue mortalitate que fuit anno domini MCCCXLVIII. 

Compylata per Gabrielem de Mussis placensem. 

Ad perpetuam rei memoriam Nouerint vniuersi presentes, pariter et futuri, quod 

omnipotens deus, rex celestis qui uiuorum dominator et mortuorum, in cuius manu sunt 

omnia, ex alto respiciens, vniversum genus ad omnia scelera pronum et lubricum, 

criminibus obuolutum, innumeris perseuerancie delictis, et in omni genere uiciorum 

inextimabili malitia usque ad Interiora dimersum, omni bonorum gracia denudatum, dei 

Judicia non exhorrens, ad omnia malla opera prosilleret, tot abhominabilia, tot horribilia 

ulterius ferre non ualens, clamauit ad terram. Quid agis terra, miserorum captiuata 

cateruis, peccatorum sordibus maculata, tota es Ineffecta quid agis. cur humano 

sanguine madefacta non postulas ultionem. cur hostes et aduersarios meos pateris. 

debuisses jam Inimicos meos, producta libie [libidine?] suffocasse, prepara te ut possis 

exercere uindictam. § Et ego terra, tuo Imperio fundata, postquam jubes, apperiam 

venas meas et infinitos degluciam criminosos. negabo fructus solitos. blada, vina et olea 

non effundam. § Cumque in celestibus demisso tonitruo irattus uehementer. Judex, 

ellementa, planetas, sydera, et ordines Angelorum, contra humanum genus ineffabili 

censura conduceret et singulos animatos in exterminium peccatorum armaret, et quodam 

crudelitatis impetu prouocaret Inquit meum est exercere Justiciam. Ego sum uita 

uiuencium. ego mortis cleues [claues?] gero. ego retribuo, reddens unicuique, quod 

suum est. manus mee formauerunt celos. lucem fabricauj, mundum constitui, omnibus